República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro
                                                          Câmara Municipal de Quissamã
                                                  Gabinete do vereador Cássio Marins Reis

Indicação Nº ______/ 2021.

Ao Exmo. Sr.

Márcio de Oliveira Pessanha

Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento Interno desta Casa

Legislativa, INDICA a Excelentíssima Prefeita Municipal de Quissamã/RJ, a Sra. Maria de

Fátima  Pacheco,  que,  junto  com  Secretaria  competente,  estude  a  possibilidade  da

realização de obras de revitalização do asfalto que liga o centro da cidade a Praia de João

Francisco.

JUSTIFICATIVA:

O  pedido  de  recuperação  se  faz  necessário  em  virtude  da  situação  que  a

pavimentação asfáltica se encontra, contendo buracos de tamanho considerável na via,

colocando  em  riscos  condutores  e  pedestres  que  ali  trafegam.

Ademais,  há de se levar  em consideração, que a referida via,  serve de trânsito  para

diversos  moradores  da  região,  sendo  que  na  situação  em  que  se  encontra  está

dificultando o trafego local.

Deste modo, o asfalto revitalizado ira trazer maior segurança e tranquilidade para

os frequentadores e moradores do local.

Sala das Sessões,23 de Novembro de 2021

_________________________________
Cássio Marins Reis

Vereador autor

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ
CEP.: 28735-000 Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224